邵阳市森林公安局

  2018年度部门整体支出绩效评价报告

为确实做好2018年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《邵阳市财政局关于开展2018年专项资金支出及已完工项目绩效自评工作的通知》（邵财绩[2019]1号）、《邵阳市财政局关于开展2018年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2019]2号）文件精神，结合实际，我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查基本支出、有关账目，收集整理支出相关资料进行分析、总结，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：
一、部门概况

（一）部门基本情况
邵阳市森林公安局（邵阳市公安局森林警察支队）内设综合科、政工科、法制科、森林消防科（大队）、刑侦治安科（大队）5个科（大队），均为副科级机构。

指导全市森林公安工作，指导林区社会治安综合治理工作。

负责全市森林公安领导干部协管、全市森林公安民警警籍警衔审核和立功授奖工作，组织指导森林公安教育培训、警务督察工作。

组织协调打击破坏森林和野生动物资源违法犯罪的统一行动和专项治理，指导、督促、查处破坏森林和野生动物资源的重大案件。

负责查处大祥、双清、北塔三区涉林刑事治安案件和部分林业行政案件。
编制森林公安、森林防火的发展规划并组织实施，组织指导全市森林公安、森林防火装备、基础设施建设，监督专项资金使用落实情况。

协调、组织、管理全市森林火灾防范和应急处置，掌握全市森林防火信息，负责市森林火灾应急物资的储备、调剂等工作，组织、指导调度专业森林消防队伍开展森林防扑火工作，重点指导协调大祥、双清、北塔三区防扑火工作。承担全市森林防火指挥部的日常工作，指导、监督全市开展森林防火工作。

（二）部门整体支出情况。
    2018年度支出主要是公共安全支出、社会保障和就业支出、医疗卫生与计划生育支出、农林水支出、住房保障支出。
二、部门整体支出管理及使用情况

（一）预算执行情况

2018年初预算收入358.66万元,其中一般公共预算拨款358.66万元。收入较上年增加33.77万元，增长9%，主要是人员经费拨款增加。

2018年初预算支出358.66万元，其中一般公共服务358.66万元。支出较上年增加33.77万元，增长9%，主要是警衔工资、津补贴等标准的调整。

（二）基本支出

2018年一般公共预算拨款支出358.66万元，较上年增加33.77万元，增长9%，主要是警衔工资、津补贴等标准的调整。基本支出：298.66万元，其中：工资福利支出215.25万元,商品和福利支出82.78万元,对个人和家庭补助支出0.63万元。项目支出：2018年年初预算数为60万元，包括森林防火专项支出40万元，非税收入支出执收成本6万元，非税收入政府统筹14万元。

2018年“三公”经费预算数为25万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行费10万元，公务接待费15万元。

2018年“三公”经费预算比2017年减少1万元，同比减少4 %，邵阳市森林公安局将按照中央、省和市委市政府要求，全面落实厉行节约的相关政策和措施，严格执行预算，继续严控“三公”经费。

（三）专项支出

2018年市本级年初预算安排森林防火经费40万元，通过《邵阳市财政局关于下达2018年第七批支农补助资金的通知》（邵财农指【2018】67号）追加森林防火经费30万元，通过《邵阳市财政局关于下达2018年第十三批支农补助资金的通知》（邵财农指【2018】99号）追加森林防火经费20万元，共计90万元。

2018年度森林防火实际支出共90万元，明细如下：宣传广告印刷及气象服务费24万，扑火设备购置17.3万，防火值班备勤补助（含辅警）22.8万，办公经费12.8万，差旅费5.2万，运兵车用油及维护5.5万，督查检查2.4万。
三、部门专项组织实施情况

（一）通过宣传，增强全民森林防火意识，普及灭火安全避险常识。市林业局在高速公路设立大型森林防火宣传牌4个，10月份市防火办还制作了130块小型不锈钢宣传牌下发至各县市区。2018年各县市区共计发放“禁火令”80余万份、宣传标语11万份、宣传资料157万份、鸣锣9.5万次、发送短信200余万条、出动宣传车7515台次，增强了群众的森林防火意识，普及了灭火安全避险常识。

（二）对消耗的扑火物资机具及时进行维修补充，提高扑救能力和保障扑火安全。市本级建有3个防火物资储备仓库、1个民兵应急连防火物资仓库和1个武警防火物资仓库，2018年10月市本级补充了17.3万万元扑火物资，储备物资达300万元以上，大幅提升了火灾扑救能力，切实保障了扑火安全。

（三）通过夯实基础工作,提高森林防灭火应急能力。全市共有专业、半专业队伍65支、队员1472人，应急森林消防队伍300支、队员6000余人，重点防火期专业森林消防队伍集中食宿，严陈以待。我市还按照上级要求建有武警森林灭火救援队伍。其中市本级机动中队100人、一中队20人、二中队20人，和除邵东以外的8个县市中队各20人，极大地提高了我市扑火力量的战斗力。各地还纷纷开展防火知识培训，2018年4-5月，市防火办还安排专人3次到市军分区给基层人武部长培训防火知识。我局全体民辅警参与森林防火值班，严格执行全年24小时领导带班值班制度。我局利用有限的资金，切实保障了森林防火日常办公、应急、培训、值班等工作需要。
四、资产管理情况

我们对单位公共财产物资实行统一管理、统一调配，并按使用人建立了资产实物管理台账，实行使用、保管签字登记制度。对单位固定资产统一采购、多人经办，每月月初根据各部门的需求制订采购计划，实行多人经办、“货比三家”，并按政府采购程序和有关规定加强采购手续。年底对财产物资进行清查、盘点、核对、处理。对取得的资产实物及时进行会计核算。
五、绩效评价工作情况
2018年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2018年度评价得分为96分。
今后工作努力方向

细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。

加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。

完善资产管理，抓好“三公”经费控制。严格编制政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度、资产出租出借和收入管理制度、资产采购制度、使用管理制度、资产处置和报废审批制度、资产管理岗位职责制度等，加强单位内部的资产管理工作。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。

对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。
                                                   邵阳市森林公安局

                                     2019年6月6日